a. Riwayat Hidup Al-Ustadz Umar bin Ahmad

Baradja

Al-Ustadz Umar bin Ahmad Baradja adalah

seorang ulama besar yang telah banyak membuat

karya kitab yang berhubungan dengan akhlak dan

juga seorang ulama yang miliki akhlak yang mulia.

Beliau lahir di kampung Ampel Maghfur, 10 Jumadil

Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Sejak kecil beliau

diasuh dan didik oleh kakek dari pihak ibu yang

bernama Al-Ustadz Hasan bin Muhammad Baradja,

seorang ulama pakar ilmu nahwu dan fiqih. Al-

Ustadz Umar memiliki nisbah Baradja yang berasal

dari Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama

nenek moyang yang ke-18, Al-Ustadz Sa‟ad

Al-Ustadz Umar dikenal

mempunyai kecerdasan yang luar biasa sepanjang

hidupnya beliau gunakan ilmu, waktu, umur dan

hartanya semata-mata hanya di jalan Allah Swt.

sampai beliau dipanggil Allah Ta‟ala. Beliau

memenuhi panggilan Rabb-nya pada hari Sabtu

malam Ahad tanggal 16 Rabiul Akhir 1411 H/ 3

November 1990 M pada pukul 23.10 WIB di Rumah

Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77 tahun. Pada

keesokan harinya Ahad ba‟da Ashar beliau

dimakamkam di Makam Islam Pegirian Surabaya.
1

b. Riwayat Pendidikan Al-Ustadz Umar Bin Ahamad

Baradja

Pada masa mudanya beliau Al-Ustadz Umar bin